PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 906/2018- GP.

Porto Ferreira, 25 de outubro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 395/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Ismael Miguel da Silva, seguem anexas informações do

Sr. Marco Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio

Ambiente.

Sendo o que me

de estima e consideraçã
I

ento, renovo protestos

Atenciosamente,

RÔMULO Luís DE L .
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA"efeito Muni

'....::~~~~!!f2!!~::=:_'"r""!i:~J: 45.339.363/0001-94
Cornélio Procópio, n090 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203
Y:{Y'{Y{,P_QItQtªrreira.sp.gov.brI gabinete@portoferreira.sp.gov,br

•
PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

Ofício nO 500/2018-SIOMA

Porto Ferreira, 19 de outubro de 2018.

Ao
ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nO 395/2018, subscrito pelo nobre vereador Sr. Ismael

Miguel da Silva, temos a informarque:

Item 1 - Com relação ao Bairro Jardim Anésia II, a Administração Municipal está em processo de

regularização dos imóveis ali existentes. Após este expediente, o poder público poderá fazer investimentos

em infraestrutura no local.
A Administração tomou a iniciativa de tratativas junto aos proprietários/produtores da região

para discutir alternativas para evitar a passagem de veículos de grande porte dentro do bairro. Nesse

sentido, uma das soluções seria a abertura de novas estradas que contornemo local.

A manutençãoda referidaestrada é feita periodicamentepela equipe da SIOMA.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

arco~
retário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

'l!YIW.portoferreira.sp.gov .br